

فرخنده باد

چهاردهمین سالگرد بنیاد گذاری نهضت آینده افغانستان

چهارده سال پیش در هنگامی که سرزمین ما تحت سیادت یکی از سیاه ترین نیروهای ایدئولوژیک - سیاسی تاریخ قرار داشت و سایه شکست و سرخورده گی هنوز هم بر ذهن و اندیشه رزمندگان درمانده جنبش چپ افغانی حکومت می کرد، "مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک" با پدیداری نهضت آینده افغانستان و ارگان نشراتی آن "آینده"، از سرگرفته شد.

نهضت آینده افغانستان در گام نخست، در برابر یورش ایدئولوژیک ارتجاع جهانی و نیروهای قرون وسطایی حاکم بر سرنوشت کشورما، ایستاد و شجاعانه از اندیشه های جهانبینی علمی دوران ما دفاع کرد. نشریه آینده و سپس سایت نهضت آینده افغانستان و نشریه تیوریک - آموزشی "برهان" با تکیه بر دستاوردهای تیوریک و پژوهشی اندیشه پردازان پیشرو جهانی، در پیوند با تجارب و آموزه های پراتیک جنبش انقلابی افغانی، به اشاعه گسترده تیوری نقاد و علمی در عرصه جامعه شناسی پرداختند و بخش پیشتاز و باورمند جنبش دموکراتیک افغانی را از لغزیدن به دامن تاریک اندیشی و دگمهای ترقی ستیزانه برحذر داشتند. دیری از فعالیت پیگیر این ارگانها نگذشته بود که "باورها دوباره جان گرفتند" و چراغ اندیشه های انقلابی و بشر خواهانه باری دیگر راهنمای جنبش گردید. اعضای نهضت آینده افغانستان از این برهه مبارزه و تلاش شان با سرافرازی و افتخار یاد میکنند.

نهضت آینده افغانستان نوسازی اندیشه یی جنبش چپ افغانی را با، برگشت به شیوه علمی تفکر سیاسی، نقد ایدئولوژی شوروی شده و نقد پراتیک گذشته حرکتیهای دموکراتیک افغانی یکجا پیش برد؛ از دستاوردهای جنبش با سرافرازی دفاع کرد و اشتباه ها و کجرویهای آن را مورد تحلیل و نقد سازنده قرار دارد. نهضت آینده افغانستان با برداشتهای غیر ایدئولوژیک خود از

واقعیت، به تحلیل وضع جامعه افغانی پرداخت و در فراسوی تبلیغات گسترده عوامفریبانه ناتو، مرحله به مرحله سیر حوادث فاجعه بار را پیش بینی کرد که متأسفانه همه آنها تحقق یافتند.

نهضت آینده افغانستان روابط گسترده‌ی بی را در سطح منطقه و جهان با احزاب و نهادهای مرفقی و پیشرو جهان ایجاد کرد و به حیث جزیی از حرکت کلی دادخواهانه جهانی عرض وجود کرد. نهضت در این عرصه اعتبار چپ افغانی را احیا کرد و در برخی موارد بر تصمیم گیری احزاب چپ جهانی در رابطه با افغانستان اثر گذاشت.

کناره گیری از هر گونه معامله با زورمندان و زر اندوزان جدید حاکم بر سرنوشت کشور و تلاش در راه نوسازی جنبش مستقل دموکراتیک افغانی، در صدر فعالیت‌های سیاسی و سازمانی نهضت آینده افغانستان قرار داشت. پیش کشیدن استراتژی اتحاد به منظور متشکل ساختن سازمانهای پراکنده مرفقی در یک سازمان بزرگ سیاسی به خاطر ایجاد یک الترناتیف دموکراتیک به وضعیت کشور، نهضت آینده افغانستان را در پیشاپیش نوسازی سازمانی جنبش قرار داد. دستاوردهای نهضت آینده افغانستان در چهار سال فعالیت عملی در چوکات رهیافت به سوی حزب واحد سراسری، ارزنده و امید بخش اند. این تلاشها همچنان ادامه دارند چون راه دیگری برای ایجاد یک الترناتیف دموکراتیک وجود ندارد.

نهضت آینده افغانستان با در نظر داشت عقبمانی اندیشه‌ی - سیاسی نیروهای مرفقی و با توجه به فضای ارعابی که در اثر استیلای جابرا نه ارتجاع قرون وسطایی بر شهرها و روستاهای کشور چادر گسترده است، مواضع سازمانی خود را با وضعیت عینی جامعه و جنبش سازگار ساخت و در ایجاد فضای اعتماد متقابل در داخل جنبش، تأثیر گذاشت. امروز شرایط برای وحدت سازمانهای مرفقی در یک نهاد بزرگ بیشتر از پیش فراهم گردیده اند، اما، دشواریها هنوز هم وجود دارند. نهضت آینده افغانستان با درسگیری از تجارب تلخ حزب دموکراتیک خلق افغانستان در عرصه وحدت و با در نظر داشت تجارب احزاب مرفقی جهان، بر اصول سازنده و منطقی اساسگذاری حزب جدید با قاطعیت تأکید می ورزد چون عدول از آنها باعث از هم پاشیده شدن حزب بعدی خواهد گردید.

نهضت آینده افغانستان با استفاده از فرصت از مجموع سازمانهای مترقی کشور، نهادها، حلقات، شخصیت‌های دموکرات و مترقی و مبارزان جدامانده از سازمانها، رفیقانه دعوت می نماید تا به روند تجمع و تشکل بپیوندند. انتخابات جاری نشان می دهد که دیگر موقع آن فرا رسیده است تا جنبش دموکراتیک به حیث یک حرکت مستقل و آینده ساز برمحوور یک حزب بزرگ سراسری وارد وضعیت سیاسی گردد و به سرنوشت کشور اثر گذارد.

نهضت آینده افغانستان با پیگیری مبارزه برای بهروزی مردم افغانستان را در هر گونه شرایط، ادامه خواهد داد.

افتخار به آنانی که درفش پیکار برحق زحمتکشان افغانستان و جهان را همچنان در اهتزاز نگهداشته اند.

- به پیش در راه ایجاد حزب بزرگ متعلق به دنیای کار!

- پیروز باد پیکار افتخار آفرین نهضت آینده افغانستان!

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

۱۵ اپریل ۲۰۱۴ مطابق ۲۶ حمل ۱۳۹۳